
Uniklé video ukazuje šéfa Facebooku plného
obav z „dlouhodobých vedlejších účinků
modifikované DNA“ ve vakcíně na COVID
- CZ24 News | 18. února 2021

Generální ředitel Facebooku Mark Zuckerberg loni o vakcínách na COVID-19 pronesl takovéto
komentáře, které jsou ale v rozporu s tím, co realizuje jeho platforma, ukazuje uniklé video.

V červenci 2020 Zuckerberg řekl:

„Prostě bych chtěl dát na srozuměnou, že patřím k těm, co mají z této vakcíny určité obavy, protože
prostě neznáme její dlouhodobé vedlejší účinky, když prostě lidem předpisuje DNA a RNA, tedy
v podstatě schopnost vytvářet tyto protilátky, a nevíme, zda to následně nezpůsobí další mutace či
jiná rizika. Takže při vývoji vakcín by se mělo pracovat na obou těchto věcech.“

Záznam publikoval hlídač žurnalismu Project Veritas.

Je to prý z interní týdenní porady Facebooku s otázkami a odpověďmi.

Zuckeberg, ale když se v listopadu objevil na virtuálním fóru s Dr. Anthony Faucim (americkou
obdobou našeho Prymuly), tj. vůdčím vládním vědcem, zaujal už úplně jiný postoj.

„Jen vyjasním jednu věc, rozumím tomu tak, že tyto vakcíny vám DNA nebo RNA nepřepíší. Takže to
je jedna důležitá věc, ve které je nutno mít jasno,“ řekl Zuckeberg, čímž Fauciho přiměl, aby řekl:
„Ne, DNA je v první řadě zděděná vašim vlastním buněčným jádrem. Chytí-li se tam cokoliv
cizorodého, bude to nakonec odstraněno.“

https://cz24.news/unikle-video-ukazuje-sefa-facebooku-plneho-obav-z-dlouhodobych-vedlejsich-ucinku-modifikovane-dna-ve-vakcine-na-covid/
https://cz24.news/unikle-video-ukazuje-sefa-facebooku-plneho-obav-z-dlouhodobych-vedlejsich-ucinku-modifikovane-dna-ve-vakcine-na-covid/
https://cz24.news/unikle-video-ukazuje-sefa-facebooku-plneho-obav-z-dlouhodobych-vedlejsich-ucinku-modifikovane-dna-ve-vakcine-na-covid/
https://www.projectveritas.com/news/facebook-ceo-mark-zuckerberg-takes-anti-vax-stance-in-violation-of-his-own/


Facebook na žádost o komentář neodpověděl.

Zuckerbergův Facebook uvalil tvrdé předpisy na to, co lidé mohou o COVID-19 vystavovat, a za
porušení těchto politik zakázal nebo omezil spoustu uživatelů.

Facebook už během února oznámil, že bude odstraňovat všechny příspěvky s tvrzeními o vakcínách,
která jsou zdravotními skupinami nebo jejich tzv. kontrolory faktů považována za falešná.

Zdravotník připravuje dávku vakcíny na COVID-19 ve vakcinačním centru uvnitř Blackburn
Cathedral ve Velké Británii, 19. ledna 2021. (Molly Darlington/Reuters)

Facebook v příspěvku na blogu vystavil: „Dnes, po konzultacích s vůdčími zdravotními organizacemi
včetně Světové zdravotnické organizace (WHO) rozšiřujeme seznam falešných prohlášení, která
budeme odstraňovat včetně přidávání vyvrácených tvrzení o vakcínách na koronavirus.“

Tento seznam obsahuje i „tvrzení, že vakcína na COVID-19 mění lidem DNA.“

Od administrátorů některých skupin se bude vyžadovat, aby zazeleněli všechny příspěvky, pokud tyto
skupiny nemají být považovány za problematické ohledně podmínek vystavování příspěvků.

„Tvrzení o COVID-19 nebo vakcínách, která tyto politiky neporušují, budou pořád způsobilá k revizi
našimi kontrolory faktů třetích stran, a pokud budou vyhodnocena jako falešná, budou označena a
utlumena,“ uvedla společnost.

Videa Zuckerberga soukromě komentujícího různé záležitosti už unikala na veřejnost předtím, než to
udělal Project Veritas. V jednom klipu chvalořečí raným vyhláškám prezidenta Joe Bidena „v
oblastech, na kterých nám jako společnosti hluboce záleží a máme o ně už nějakou dobu starosti.“

„Jde o oblasti jako imigrace, uchování DACA (zákon o dětech cizího původu), ukončení restrikcí na
cestování ze zemí s muslimskou většinou, stejně jako další vyhlášky o klimatu a prosazování rasové
spravedlnosti a rovnosti. Myslím, že toto vše jsou důležité a pozitivní kroky,“ řekl.

Facebook prezidenta Donalda Trumpa v lednu, když byl ještě v úřadu, zakázal. Trump je na této



platformě pořád zablokován.

 

Zdroj: https://www.reformy.cz


